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Ćwiczenia „Anakonda 16” – udział Straży Granicznej

Maciej Pietraszczyk
08.06.2016

Straż Graniczna uczestniczy w ćwiczeniach „Anakonda 16” –
największych w Polsce ćwiczeniach wojskowych, których celem jest
sprawdzenie zdolności Sojuszu Północnoatlantyckiego do obrony
wschodniej flanki NATO. W ćwiczeniach biorą udział wydzielone
jednostki Straży Granicznej.

Straż  Graniczna  uczestniczy  w  ćwiczeniu  taktyczno-specjalnym  „RENEGADE/SAREX-16/I  oraz  w
ćwiczeniu  z  zakresu  reagowania  kryzysowego  KAPER-16/I,  które  są  częścią  międzynarodowego
ćwiczenia  Sił  Zbrojnych  ANAKONDA  16.

RENEGADE/SAREX-16/I ma za zadanie sprawdzenie procedur w przypadkach wystąpienia
zagrożeń  terrorystycznych  z  powietrza  oraz  prowadzenia  akcji  poszukiwawczo-
ratowniczych. Straż Graniczna włączyła się w nie już w nocy z wtorku na środę, natomiast
podczas  ćwiczenia  KAPER-16/I  sprawdzone  zostaną  procedury  współdziałania  Straży
Granicznej  z  Siłami  Zbrojnymi  RP oraz  innymi  służbami  w zakresie  przeciwdziałania
zagrożeniom terrorystycznym na morzu.

Zadaniem  naszych  funkcjonariuszy  jest  reagowanie  na  symulowane  zagrożenia
terrorystyczne na morzu oraz na pokładach statków powietrznych, a także udział  we
wsparciu  wyspecjalizowanych  służb  w  akcjach  poszukiwawczo-ratowniczych
prowadzonych na morzu i  w terenie górskim. W ramach ćwiczeń funkcjonariusze SG
realizują zadania w sztabach koordynujących podejmowane działania i bezpośrednio przy
neutralizacji  zagrożeń.  W  przedsięwzięciu  uczestniczą  funkcjonariusze  Sztabu
Komendanta Głównego SG, Morskiego, Nadwiślańskiego i Nadodrzańskiego Oddziałów
Straży Granicznej.

W tym samym czasie Straż Graniczna uczestniczy również w Regionalnym Ćwiczeniu
Obronnym  2016   /RĆO  2016/,  którego  organizatorem  jest  Departament  Strategii  i
Planowania Obronnego MON. Celem ćwiczenia jest sprawdzenie zdolności reagowania
wydzielonych struktur podsystemu niemilitarnego w systemie obronnym państwa w czasie
narastania  konfliktu  polityczno-militarnego.  Tło  ćwiczenia  obejmuje  trzy  obszary
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tematyczne:  konflikt  hybrydowy,  zagrożenia  asymetryczne  (atak  terrorystyczny  i
cyberatak),  zabezpieczenia  przemieszczania  wojsk.  Plan  przeprowadzenia  ćwiczenia,
przewiduje praktyczny udział naszej formacji na terenie Bieszczadzkiego Oddziału SG.
Istota praktycznej części ćwiczenia jest prowadzenie wspólnych działań z wydzielonymi
jednostkami  Sił  Zbrojnych  RP i  organizacjami  pro  obronnymi,  przeciw pozorowanym
zagrożeniom hybrydowym i terrorystycznym.
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Jednostka pływająca SG w czasie ćwiczeń
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